P. Az *patriarkát is* kivetették, az új *száz erszíny pénzt ad*.

Külczim: Celsissimo Principi Domino Domino Georgio Rákóci stb.
(Az egész levél Balogh M. írása.)

A dűlt betűkkel szedettek rejtelmesen vannak írva.

(Eredetije a m. k. kamarai levéltárban.)

CCLIV.

Georgius Rákóczi Dei gratia Princeps Transsylvaniae stb. 1656. aug. 15.

Generose fidelis nobis dilecte, salutem et gratiam Nostram.

Kegyelmesen parancsoljuk kegyelmednek, az kozák követtel ha kérkezik Háromszékre, jó dispositióval hagyván, maga kegyelmed jőjjön el elől hozzánk. Az követnek tisztességes excipiálása felől parancsoltunk Basa uramnak. Ipsi in reliquo propensi manemus. Datum in Castro nostro Colosmonostrensi 15. Augusti 1656.

G. Rákóczy m. p.

Külczim: Generoso Francisco Sebesi de Bolgárfalva stb. Fidelis nobis dilecto.

(Eredetije Sebesinek a hédervári gr. Viczay-fele levéllárban levő naplójába füzve.)

CCLV.

Serenissime Princeps Domine Colendissime. 1656.

Deducta Lancucium Serenissima Regina, ubi eadem occasione ad bona mea dominiis Serenissimae Celsitudinis Vestrae viciniora descendi, non ultra duos aut tres dies continuis revocatoriis Serenissimi urgentibus in iisdem commoraturus, convenientissimum meae erga Suam Celsitudinem Vestram observantiae existimavi, ut ex hac etiam vicinia de statu rerum nostrarum eidem scriberem, praesertim cum intelligerem famam malum velox, consvetudine et genio hostium in majus auctam, omnia de illis gloriosa ac prospera, de nobis sola tristia sparsisse. Sed enim victores ipsi sua ipsorum confessione arguunt vanitatem famae, testanturque *superesse no-*

bis vires, quibus non modo resistere sed opprimere possimus hostem. Nam et FERIALES ab illis jam missi, conditiones pacis offerentes, ex quibus, in separata schedula a me descriptis, CALIDITATEM hostis et INANIA facile aestimabit. Et post expeditos hos orator item Regis Galliarum apud Regem Sveciae se venire per nuncium suum significavit, de pace et concordia tractaturum, petiitque ad eum finem literas passus sibi dari, quae illi datae, missaeque sunt. Accedit ad rem nostram, quod diversis distrahantur bellis, timeantque non Moschovitica modo in Livonia, sed Imperatoris, Regis Daniae et Hollandorum arma contra se expedita. *Nobis poro nullus praeter illos superest hostis.* Nam et si Chmielnicius venisse cum exercitu in partes Volhyniae nuntietur, id facere studio potius redeundi ad obsequium censetur, quem tamen pone sequitur Chan Tartarorum, armis si haesitaverit coacturus. Neque nos multum afficit, aut rebus hostium aliquid accessisse famae credendum, quod nuper ad Cracoviam aliqui ex nobilitate ceterorum districtuum Palatinatus Cracoviensis sparsim congregati, venientibus Suecis (non impune tamen) cesserint. Nam neque ibi exercitus aut castrorum facies erat aliqua, neque illi ad pugnam, sed ad introspiciendas potius hostium machinationes convenerant. Superi Ducem belli dederint nobis feliciorum, meliora longe Reipublicae nostrae ominamur. Ac utinam Serenissima Celsitudo Vestra vellet non deesse studiis nostris, et demeritam a se constanti erga Rempublicam affectu gloriam tandem sibi accelerare. Sunt Serenissimae Celsitudini Vestrae prompta nostra studia. Confines Ungariae civitates, opportunas vicinas auxiliis recipiendis, hostibus offerendis, Illustrissimus Marsalcus suis, ego meis tenemus praesidiis. Unicum superest, ut quemadmodum ego confidentius scribo, ita Serenissima Celsitudo Vestra quid sentiat, quid velit, aut quid apud se constituerit, notum mihi faciat. Cum his me ac mea officia Serenissimae Celsitudini Vestrae commendo. Datum in Kobylanka die 16. Aug. Anno 1656.